
 
                                   DETERMINAZIONE N. 264  del 01/04/2020

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

AGGIUDICAZIONE FORNITURA TRIENNALE DI PRESIDI 
E STRUMENTARIO CHIRURGICO A LISTINO - MARCHI 
ESCLUSIVI.
ULTERIORE AFFIDAMENTO DITTA COREMEC SRL.

 



 
                                   DETERMINAZIONE N. 264  del 01/04/2020

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                            

 Data, 01/04/202020                                              Il Direttore S.O.C. Farmacia
                                                                  Responsabile del Procedimento
                                                                       (Dott.ssa Silvia Bonetta)
    



 
                                   DETERMINAZIONE N. 264  del 01/04/2020

3 di 6

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA 
E SERVIZI INFORMATICI 

“Premesso che, con deliberazione n. 181 del 4 marzo 2020, si è disposta  
l’aggiudicazione definitiva della fornitura triennale di:

PRESIDI E STRUMENTARIO ESCLUSIVI A LISTINO

riconducibile ai bisogni dei Presidi Ospedalieri e Territori facenti capo alle Sedi Operative 
dell’Azienda e per quanto non oggetto di riordinata, specifica e/o particolare 
aggiudicazione di identica classe o gruppo merceologico.

Dato atto che: 

 la ditta COREMEC SRL, regolarmente invitata alla procedura di gara con nota 
prot. n. 70460 del 15 novembre 2019 trasmessa a mezzo posta elettronica 
certificata, per cause interne all’azienda, non ha riscontrato all’esperimento di 
gara, così come specificato nell’atto di aggiudicazione sopra citato;

 successivamente alla risoluzione dell’errore occorso, la medesima ditta ha 
richiesto di poter riscontrare, seppur tardivamente, all’invito di partecipazione 
a gara, presentando offerta di cui ai prott. n. 19957/20 e n. 20378/20 che si 
mantengono agli atti;

 le Strutture richiedenti confermano la necessità del materiale oggetto di 
trattativa;

 si ritiene, trattandosi di procedura di gara per la fornitura di prodotti a 
marchio esclusivo, di poter accogliere l’istanza della ditta COREMEC SRL;

 la ditta sopra specificata risulta disporre di D.U.R.C. regolare.

Ciò detto, confermata la necessità di procedere all’affidamento della fornitura di 
cui trattasi, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  

D E T E R M I N A

1) di disporre l’affidamento della fornitura di:

PRESIDI E STRUMENTARIO ESCLUSIVI A LISTINO
CIG   80992608C8

nei confronti della ditta:

Coremec Srl               c.so Vittime del Lavoro 9            10042 Nichelino TO



 
                                   DETERMINAZIONE N. 264  del 01/04/2020

4 di 6

relativamente ai marchi sotto indicati e conformemente all’offerta presentata di 
cui ai prott. n. 19957/20 e n. 20378/20 che si mantengono agli atti:

- listino COREMEC percentuali di sconto diverse
in base alle linee di prodotto

- listino GLN 15%

2) di determinare la durata contrattuale della fornitura a decorrere dal 1° aprile 
2020 e sino al 3 marzo 2023, con facoltà di proroga per un periodo non 
superiore a mesi sei;

3) di dare atto che l’affidamento di cui sopra, si intende mantenuto alle medesime 
condizioni contrattuali e senza adozione di ulteriori provvedimenti, in caso di 
mutamento dell’affidatario in relazione a fusioni, incorporamenti, cessioni di ramo 
d’azienda ed ogni eventuale altra modificazione giuridica inerente il medesimo 
e/o i prodotti oggetto di fornitura;

4) di dare altresì atto che la comunicazione formale del presente provvedimento alla 
Ditta interessata tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 
del Codice Civile;

5) di individuare quale Responsabile del Procedimento contrattuale tra ASL VCO ed i 
fornitori, il sottoscritto Direttore SOC Logistica e Servizi Informatici; 

6) di riconoscere alla SOC Farmacia, conseguentemente alla propria competenza, la 
gestione dell’esecuzione contrattuale, con compiti di verifica e conformità, anche 
contabile, compresa la gestione degli ordinativi e la relativa liquidazione 
discendente da quanto autorizzato con il presente provvedimento;  

7) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa, discendente 
dall’assunzione del presente provvedimento e valutato in presunti euro 
18.300,00 (IVA compresa), potrà farsi fronte come segue:

Anno 2020
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2020
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70  € 4.067,00;

Anno 2021
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2021
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70  € 6.100,00;

Anno 2022
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2022



 
                                   DETERMINAZIONE N. 264  del 01/04/2020

5 di 6

autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70  € 6.100,00;

Anno 2023
conto 3 10 01 64 del Conto Economico Esercizio 2023
autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 70  € 2.033,00;

8) di  dare  mandato  alla  SOC  Affari  Generali, Legali  e  Istituzionali, di    
trasmettere   copia del presente atto al Collegio   Sindacale ai sensi dell’art.14 
L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data, 1° aprile 2020

IL DIRETTORE 
S.O.C. LOGISTICA 

E SERVIZI INFORMATICI
Responsabile del Procedimento

(dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

________________________



 
                                   DETERMINAZIONE N. 264  del 01/04/2020

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

X FARMACIA GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
SALUTE MENTALE TERRITORIALE GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

